
平 成 18 年 5 月 10 日 

各  位 

株 式 会 社 キ ム ラ タ ン 

代表取締役社長 川床 博 

 

全債務返済完了のご報告と御礼 

 

謹啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、あり

がたく厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご心配をおかけ致してまいりました株式会社港債権回収様との間の債務問題が、平成１８

年５月１０日付で全面的に解決致しましたので、本日ここにご報告申し上げます。 

 

同日付弊社情報開示文におきまして詳述しておりますように、元本の全額返済および遅延損害金

の一部をお支払いいたしましたことにより、同社のご理解のもと、本日「債権放棄確認書」を受領す

るに至りました。 

先にお知らせ致しました株式会社整理回収機構様との債務問題解決に続き、これをもちまして

弊社は、全ての債務問題を解決完了し、有利子負債を一掃することとなりました。 

本日このような状況を迎えることができましたのも、ひとえに皆様方のながきにわたる暖かいご支援

ご理解の賜物と感謝致しております。心より厚く御礼申し上げます。 

 

 思い起こせば、平成 16 年 6 月末、私が新社長に就任し新しい体制のもと着手しました経営再建

の道のりは、多額の負債にくわえて競売の申し立てや訴訟の提起を受けるといった極めて厳しい

環境のもとに始動いたしました。苦難を極める再建の途上ではございますが、事業における負の遺

産を大幅に整理しながら、ようやくアパレル事業・エレクトロニクス事業ともに新たな収益基盤構築

の目途がたって参りました。 

そして本日すべての債務問題を解決できましたことは、弊社再建を確実化し得る大きな分岐点に

なると確信しております。 

 本年 4 月、私は今期スローガンとして「Reset＆Remodel」をすべての従業員に対し宣言いたしまし

た。Reset とは文字通り負の状態を出発点（ゼロ）に戻すことでございますが、本日ここに大きな負の

Reset は達成されました。今後は事業の黒字化、財務面のさらなる健全化を図るともに事業の

Remodel を推進していくべく、従業員一同一丸となって邁進する所存でございます。 

 

 改めまして皆様方に深く御礼申し上げますとともに、今後とも引き続き弊社へのご支援ご理解を

賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 


